Общество с ограниченной ответственностью «Альфа»
(ООО «Альфа»)

ПРИКАЗ
	17.03.2023
	№ 4

Москва
О создании комиссии по уничтожению документов по работе с персональными данными

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных, в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Образовать комиссию по уничтожению документов по работе с персональными данными ООО «Альфа» в составе:
· председатель комиссии – главный бухгалтер А.С. Глебова;
· члены комиссии – руководитель отдела кадров Е.Э. Громова, секретарь Е.В. Иванова.
2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных данных субъектов персональных данных ООО «Альфа» в связи с истечением срока хранения, достижением цели обработки персональных данных либо утратой необходимости в их достижении.
3. Комиссии производить отбор бумажных и машиночитаемых носителей персональных данных, подлежащих уничтожению, с указанием оснований для уничтожения.
4. Комиссии осуществлять уничтожение персональных данных в срок, не превышающий 30 дней с даты истечения срока хранения, достижения цели обработки персональных данных либо утраты необходимости в их достижении.
5. Комиссии проведение работ по уничтожению персональных данных субъектов персональных данных ООО «Альфа» осуществлять в соответствии с утвержденным Положением о порядке уничтожения персональных данных в ООО «Альфа».
6. Комиссии по результатам уничтожения оформить акт об уничтожении носителей, содержащих персональные данные субъектов персональных данных, утверждаемый проректором по общим вопросам.
7. Руководителю отдела кадров Е.Э. Громовой ознакомить с настоящим приказом сотрудников под подпись.

	Директор
	Львов
	А.В. Львов

С приказом ознакомлены:

	Главный бухгалтер
	Глебова
	А.С. Глебова

	17.03.2023

	Руководитель отдела кадров
	Громова
	Е.Э. Громова

	17.03.2023

	Секретарь
	Иванова
	Е.В. Иванова

	17.03.2023